

## OKRESNÍ SOUD V PÍSKU

Velké náměstí 121, 397 41 Písek,

tel.: 382731231, fax: 382731195, e-mail: podatelna@osoud.psk.justice.cz, IDDS: tm2abu5

**NAŠE ZNAČKA:** 24 Si 119/2022

**VAŠE ZNAČKA:**

**VYŘIZUJE:** Ing. Eva Lisová

**DNE:** 24. 10. 2022

Vážená paní xx,

k Vaší žádosti ze dne 18. 10. 2022 o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám za Okresní soud v Písku níže sděluji odpovědi na Vaše dotazy:

1. Za období roků 2010 – 2022 evidujeme u zdejšího **soudu 2 soudní řízení, ve kterých byl projednáván trestný čin týrání osoby žijící ve společném obydlí** podle § 199 tr. zákoníku, kdy tento **trestný čin byl páchán na osobě starší 64 let**. Jedná se o řízení vedená naším soudem pod sp. zn. 5 T 63/2018 a 2 T 65/2019.
2. Za období roků 2010 – 2022 evidujeme u zdejšího **soudu 5 řízení, kdy bylo řešeno soudní vykázání v souvislosti s násilím na seniorech**, kdy za seniora je považována **osoba starší 64 let**.

S pozdravem

JUDr. Ivana Průšová, v.r.  
místopředsedkyně okresního soudu

Shodu s prvopisem potvrzuje Ing. Eva Lisová